疫情防控进行时
20212021..88..1111 星期三星期三 编辑编辑 张满张满 校对校对 李京晶李京晶

A2

□记者 杨岸萌

本报讯 8月 10 日下午，从市市
场监管局传来消息，根据当天市疫
情防控调度会议精神，该局疫情防
控领导小组研究决定，全市小餐饮
单位暂停堂食。

具体要求如下：从8月 10日起，

全市大中型社会餐饮单位一律暂停
大厅就餐，单间就餐须间隔就座，使
用公筷公勺；就餐顾客进入饭店须
佩戴口罩，出示健康码或行程卡并
测量体温；小餐饮单位一律暂停堂
食，可以打包外卖；餐饮单位外卖窗
口要按照平顶山市新型冠状病毒疫
情防控指挥部办公室《关于印发〈重

点场所重点单位重点人群新冠肺炎
疫 情 防 控 技 术 指 南〉的 通 知》
（（2020）129号）要求，设置售卖台，
落实一米线间隔排队，并有专人负
责测温、查验健康码、维持排队秩序
等。对违反相关规定的餐饮单位，
一律按市疫情防控领导小组要求依
法查处，直至取缔。

全市小餐饮单位暂停堂食

□记者 邢晓蕊

本报讯 据平顶山平运汽车运输有限
公司总经理雷少华介绍，当前疫情防控
形势严峻，为保障全市人民群众生命健
康安全，根据上级新冠肺炎疫情防控工
作要求，自8月11日起，市客运中心站、市
长途汽车站、建东汽车站关闭，各站客运
班车、跨城公交、城乡公交全部暂停运
营，已购预售票的旅客可免费办理退票
手续。具体复运时间另行通知。市民如
有疑问可拨打车站电话咨询。市长途汽
车站咨询电话：7665588，市客运中心站
咨询电话：7268568。

我市汽车站暂时关闭
客运班车、跨城公交、
城乡公交暂停运营

湛河区人民法院
公 告

河南祥野工程机械销售有限公司、平
顶山市利安大机电设备有限公司、贾
纪超、张瑞连、兰海宽：

本院受理原告平顶山银行股份
有限公司与你们金融借款合同纠纷
一案，现依法向你们公告送达起诉状
副本、应诉通知书、举证通知书、开庭
传票。自公告发出之日起经过 60 日
即视为送达，提出答辩状和举证的期
限均为公告期满后的 15 日内。定于
举证期满后次日上午 9 时（遇法定节
假日顺延）在本院第五审判庭开庭审
理，逾期将依法裁判。

特此公告

□记者 王春霞

本报讯 为加快构筑免疫屏障，
原定9月份启动的12至 14岁未成年
人群新冠疫苗接种提前开打了。8
月 10日上午，记者在市二院新城区
分院了解到，市七中不少学生在家
长陪同下赶来接种新冠疫苗。

8月10日上午10时许，市二院新
城区分院门前，经测体温、出示健康
码和行程卡后，学生和家长被允许
进入门诊大厅。

“我女儿14岁，昨天晚上听说12
岁以上开始打疫苗了，就赶来了。”
家住市城乡一体化示范区翠湖苑小
区的王女士带着女儿小琳进入门诊
大厅，医护人员询问孩子多大、有无
接种禁忌证等，并拿出新冠疫苗接
种知情同意书，让孩子和母亲一起
签名。

四楼新冠疫苗临时接种区走廊
里有不少学生和家长，有的正排队
等待接种，有的正在留观室接受医
学观察。咨询台前，医护人员让小
琳和母亲先通过手机预约和预建
档，小琳拿出手机在护士指导下开
始操作。接种完第一针剂，小琳用
手机扫了一下墙上的留观二维码，
手机上的倒计时页面开始30分钟倒
计时，她坐在留观室开始接受医学
观察。

该院预防接种门诊护士长孙爱
梅说，该院近日试点开通了新冠疫
苗预约程序，来接种的市民可以关
注“健康鹰城官微”微信公众号，点
击健康码或健康服务，选择新冠疫
苗预约，按照提示填写个人信息，选
择来该院接种，并预约接种时间。

“市民按照预约时间到接种点接种，
就不用排很久的队，也不会出现人

群聚集现象。”
市七中学生小新接种后正在接

受医学观察。她的母亲王雪梅说：
“女儿13岁，昨天看朋友圈有人发消
息说可以打疫苗了，当即通过疫苗
预约程序完成了预约，今天来签了
同意书，直接就可以打了。”她表示，
由于提前网上预约，信息已经录入
过了，来了只需刷一下身份证，不用
排队，非常方便。

市疾控中心免疫规划科负责人
葛为民说，根据省疫情防控指挥部
的通知，我市提前启动12至 14岁人
群新冠疫苗接种，与此前疫苗接种
程序一样，全程规范接种需要两针
剂，间隔时间等于或大于21天，接种
时需要由监护人（家长）陪同并在知
情同意书上签字。他提醒说，学生
应按照学校统一指定的接种点有序
前往接种，以避免拥挤。

我市12至14岁人群开打新冠疫苗
提醒：学生应到指定接种点有序接种，避免拥挤

8月10日，宁洛高速平顶山新城区出口处，交通执法人员正指挥外地市车辆有序下站，接受防疫检查。
连日来，市交通运输综合行政执法支队全天候值守在市区各高速公路出口，为了守护好鹰城防疫大门，不

少执法队员已连续一周没有回家。据执法支队新华大队大队长孙泰宗介绍，该大队值守的新城区出口每天出
站车辆400辆以上，其中来自郑州的约占四分之一。执法队员要对无法出具核酸检测报告的车辆驾驶员及时
劝返，对健康码为黄色的驾乘人员第一时间展开行程排查，及时与有关单位联动进行核酸检测并采取隔离措
施。 本报记者 张鹏 摄

做好鹰城防疫““守门员守门员””
□记者 王春霞

本报讯 8月 10日，市疫情防控指挥
部办公室传来消息，为满足人民群众核
酸检测需求，切实做好新冠肺炎疫情防
控工作，我市决定在市区设置5个临时核
酸采集点，8月11日正式运行。

据了解，临时核酸采集点实行24小
时值班，市区本地常住人口、暂住人口、临
时流动人口、外籍人口等均可预约进行检
测，中高风险地区返平、集中隔离、居家隔
离等应检尽检人员不在服务范围。

市区设置5个
临时核酸采集点
需要核酸检测可提前预约

●新华区：鹰城广场
预约电话：13781808883

●卫东区：市体育村
预约电话：18637597782

●湛河区：河滨广场
预约电话：0375-7026159

●高新区：高阳小区群众活动广场
预约电话：17513118802

●示范区：公正路南头森林半岛游园
联系电话：13633755720

市区临时采集点设置情况